Sed hijs non obstantibus, licet hæc in suo casu verissima sint in præsentibus, tamen ex pluribus non offitiunt intentioni nostræ. Lo 1. porque no estamos en terminos de materia facultatiua, porque su Magestad le reconoce a la Ciudad inmemorial possession, y sobre

**A**bre esse titulo le reconoce, que la Ciudad tiene la jurisdicción, ibi: *Ex nostra certa scientia deliberate, & consulto iurisdictionem, tam civilem quam criminalem, altam, baxam, merum, & mixtum imperium, quam dicta Vniuersitas tenet, & possidet in predictis terminis, videlicet a Cruce de Sumoportu, vsq; ad flumen de Tzarbe, & a flumine Aurin, vsq; ad flumen de Estarrun (ut premititur) tam per priuilegia, per Serenissimos Reges predecessores nostros, gloriosa memoria dicta Vniuersitati concessa, quam per longum vsum, & consuetudinē in vim priuilegij transactā, laudamus, ratificamus, aprobamus, & confirmamus. Et quatenus opus sit de nouo concedimus pro ut melius, & plenius dicta Vniuersitas, actenus illa vsa fuit, estq; in presentiarum, in eiusdem possessione, nos que huiusmodi laudationis, ratificationis, aprobationis, confirmationis, & noue concessionis, munime siue presidio roboramus.*

Porque prouandose titulo a que se puedan aplicar los actos subseguidos, no estamos en los terminos de materia in prescriptible, etiā sine actibus prohibitiuis, ut optime aditio, ad Ludouisium decis. 162. sub nu. 15. Vers. ex actibus facultatiuis, ibi primo sciendum est, quod non dicitur materia facultatiua, quando precedit titulus, quia tunc actus sequentes presumuntur facti in vim tituli precedentis ad exclusionem voluntarij actus, ut ex Menoch. ibi.

El titulo desta jurisdicción, que la Ciudad de Iaca muestra, prueuase con vn titulo el mas calificado de drecho (que es el de la inmemorial prescripción) con el qual tambien de fuero se puede adquirir jurisdicción, in territorio alieno, Portol. in verb. iurisdiccio, nu.

y para que a este titulo no le falte el requisito que el dubio dize (de la acquiescencia del Rey nuestro señor) junta se le el priuilegio Real de la Cesaria Catolica Magestad, por el qual le reconoce la Ciudad, la inmemorial posesión que la Ciudad tiene desta jurisdicción, tam per priuilegia, &c. quam per longum vsum, & consuetudinem, in vim priuilegij transactam, laudamus, ratificamus, aprobamus, & confirmamus, que dictio distributiua (tam) tribuit actum, vsum, exercitium, & prescriptionem vniuersi ex titulis precedentibus, porque esta es la naturaleza de la distributiua (tam, & quam) que tribuit actū vtriusq; copulato, y assi a la inmemorial y priuilegios concedidos por los Serenissimos Reyes predecessores, y por la Catolica Magestad de Carlos, confirmados, Surd. cons. 317. num. 16.